

Freedom of Information Team
 Post Room
 Queen Alexandra Hospital
 Southwick Hill Road
 Portsmouth
 Hampshire
 PO6 3LY

Name:
 Email:
 Date: 18/05/2021
 Ref: 21-22 077

Dear

Freedom of Information request

Thank you for your request for information under the Freedom of Information Act 2000, which was received by the Trust on 04/05/2021.

1. How many of the following machines do you operate in your Trust?

Please see table below.

	# Machines
MRI	3 plus 1 temporary
CT	4 plus 1 temporary

2. What year were these machines installed, what is the model, and who is the Original Equipment Manufacturer?

Please see table below.

	OEM	Model	Year Installed
Scanner 1	Canon	Aquilion one Prism	2020
Scanner 2	Canon	Aquilion one Vision	2016
Scanner 3	Canon	Prime SP	2020
Scanner 4	Canon	Prime SP	2019
Scanner 5	GE	450w	2014
Scanner 6	Siemens	Aera	2019
Scanner 7	GE	750w	2014

Temporary scanners:

CT – Canon Prime SP (rental via TIC) – on site 2020

MRI – Siemens Aera (rental via Fairford) – on site 2020

3. Have you used a mobile MRI or CT service in the last 12 months? Approximately how many scans were undertaken on a mobile scanner in the last 12 months?

Please see table below.

	MRI	CT
Mobile Service used in last 12 months? (Y/N)	Y	Y
Approximate # Scans undertaken on a mobile scanner in last 12 months	1120	1783

4. Is in-house capacity in the Trust near or fully utilised?

Please see table below.

	MRI	CT
In-house capacity fully utilised? (Y/N)	Y	Y

5. Are you currently in discussions or planning to explore the development of a Community Diagnostic Hub (<https://www.england.nhs.uk/2020/10/nhs-to-introduce-one-stop-shops-in-the-community-for-life-saving-checks/>) to serve future diagnostic demands for your Trust?

A proposal has been submitted to the Diagnostic Imaging Network for consideration.

6. If the answer to question 5 is yes:

Are you exploring this with other local NHS Trusts, and if so, which ones?

Solent NHS Trust and Southern Health NHS Foundation Trust

7. Is your relevant ICS involved, and what role is it playing?

NHS Hampshire, Southampton and Isle of Wight CCG & Hampshire and Isle of Wight Integrated Care System were involved in drafting the proposal

8. Do you know where a CDH would be located (e.g. on a current NHS site, in a new location)?

The proposal would utilise the St Mary's Hospital Campus including the use of the PPG building.

Please accept this letter as completion of your request. Please note that copies of this request will be held on file for three years before being confidentially destroyed.

If you are dissatisfied with the outcome of your request, please contact our Head of Information Governance on Information.Governance@porthosp.nhs.uk or write to the above address and we will conduct an internal review. Upon review, if you are still dissatisfied, you may appeal our decision by contacting the Information Commissioner's Office; for more information please visit the [ICO's website](#).

Please be aware, if we do not receive an appeal within 30 days of you receiving this letter, we will assume that you are satisfied with our response. If you have any further queries, please do not hesitate to contact us.

Yours sincerely

Freedom of Information Team